

Potwierdzenie złożenia oferty w trybie 19A

081c6f05f76ac22148eb12b577bc45c8

Oferent:

Fundacja Rozwoju Społecznego SPINACZ
45-047 Opole
ul. Waryńskiego 2
KRS: 0000593592

Dodatkowe dane kontaktowe:

Agnieszka Bąkowska, 606166924, agnieszka.bakowska7@gmail.com

Rodzaj zadania:

Działalności na rzecz integracji cudzoziemców

Tytuł zadania:

Integracyjne wakacje w Opolu - półkolonie

Termin realizacji z harmonogramu:

2024-06-17 - 2024-09-13

Data złożenia oferty w formie elektronicznej:

2024-04-17 07:52:56

E. P. Bąkowska

Urząd Miasta Opola	
Centrum Dialogu Obywatelskiego	
Wpł.	2024 -04- 17 (989)
Nr pisma	MP-040523/24
Podpis	

Bąkowska

Podpis osoby bądź osób upoważnionych do podpisywania oświadczeń woli w imieniu podmiotu

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Opola
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Działalności na rzecz integracji cudzoziemców

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Fundacja Rozwoju Społecznego SPINACZ 45-047 Opole ul. Waryńskiego 2 2/- Forma prawna: fundacja KRS 0000593592	
2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Agnieszka Bąkowska,

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Integracyjne wakacje w Opolu - półkolonie			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2024-06-17	Data zakończenia	2024-09-13

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Projekt pod nazwą „Integracyjne wakacje w Opolu - półkolonie” jest działaniem Fundacji Rozwoju Społecznego SPINACZ skierowanym do dzieci w wieku szkolnym w przedziale 7-12 lat, pochodzących z różnych krajów przebywających w Opolu oraz ich polskich rówieśników – mieszkańców Opola. Działanie obejmuje organizację jednego turnusu (od poniedziałku do piątku w godz. od 8:00 do 15:00) półkolonii letnich dla 30 uczestników z podziałem po 15 dzieci z zagranicy, 15 dzieci z Polski - w grupach mieszanych dla właściwego procesu integracji. Turnus planuje się przeprowadzić na w drugiej połowie lipca lub w pierwszej połowie sierpnia. Dokładny termin zostanie ustalony z partnerami projektu.

Turnus będzie zorganizowany w pomieszczeniach Centrum Aktywizacji Społecznej w Opolu przy ul. Krakowskiej 32, które będą użyczone nieodpłatnie. Pomieszczenia zapewniają możliwość organizowania zabaw, zajęć oraz posiłków dla 30 osób jednorazowo. Pomieszczenia wyposażone są w stoły, krzesła, sprzęt multimedialny. Centrum Aktywizacji Społecznej udostępnia również aneks kuchenny z pełnym wyposażeniem AGD, naczyniami oraz węzłem sanitarnym.

W ramach realizacji turnusu oferowane będą codzienne zajęcia integracyjne, edukacyjne z zakresu pierwszej pomocy oraz bon tonu w instytucjach kultury, wycieczki, wyjścia kulturalno-oświatowe i rekreacyjne. Poruszone zostaną również tematy związane z prawem dzieci do samostanowienia i decydowania o sobie, a także poszanowania godności osobistej i nietykalności.

Do współpracy zaproszeni zostaną ciekawi goście, którzy każdego dnia poprowadzą zajęcia fakultatywne i warsztaty.

W czasie trwania turnusu dzieciom zostanie zapewnione pełne wyżywienie (drugie śniadanie, obiad, podwieczorek).

Za organizację turnusu odpowiedzialny będzie koordynator projektu oraz doświadczona i wykwalifikowana kadra wychowawców, która zapewni dzieciom opiekę i zaplanuje dla nich ciekawe i edukacyjne zajęcia.

Kadra wychowawców obejmuje 2 wychowawców i kierownika – pedagogów z wieloletnim doświadczeniem w pracy z dziećmi.

Dodatkowo by pokonać ewentualną barierę językową i zapewnić komfort uczestników zatrudniona zostanie osoba w postaci tłumacza.

Z uwagi na zróżnicowanie dzieci osoba ta posługiwać się będzie językiem polskim, angielskim oraz ukraińskim.

Uzasadnienie

Nadrzędnym celem półkolonii jest dążenie do integracji uchodźców i cudzoziemców, wsparcie mechanizmów integracji rówieśniczej i społecznej, zapobieganie wykluczeniu i dyskryminacji dzieci i młodzieży. Dodatkowo istotne jest również zbudowanie koleżeńskich relacji rówieśniczych, które są bardzo istotnym elementem takiej integracji. Uczestnictwo w projekcie daje możliwość spotkania się z żywym językiem polskim, a tym samym rozwijanie i utrwalanie kompetencji językowych wśród dzieci z zagranicy (w tym głównie dzieci ukraińskich). Będzie to również okazja do spotkania z innymi osobami, wymiany doświadczeń i dobrej zabawy, tak niezbędnych do zachowania właściwej kondycji psychicznej. Wniosek poprzedzony był dokładną analizą i rozpoznaniem potrzeb pomocowych dla cudzoziemców w tym uchodźców z Ukrainy, przebywających w Opolu.

Rekrutacja projektu

Nabór uczestników będzie odbywał się poprzez komisję rekrutacyjną. Będą to dzieci w wieku 7 – 12 lat. Do uczestników dotrzemy poprzez współpracę z pedagogami szkolnymi, wychowawcami i opiekunami Szkolnych Kół

PCK, którzy doskonale znają potrzeby dzieci i młodzieży. A także poprzez media społecznościowe zaproszonego do realizacji projektu partnerów -Oddziału Rejonowego PCK w Opolu, CAS w Opolu oraz Fundacji Rozwoju Społecznego SPINACZ.

Szacuje się, że z oferty skorzysta łącznie 30 osób, w tym 15 z zagranicy oraz 15 z Polski, na co dzień mieszkających w Opolu.

Grupy będą mieszane.

Spodziewane efekty

- zwiększenie poczucia integracji rówieśniczej między uczestnikami półkolonii,
- poprawę kompetencji językowych,
- lepsze zaznajomienie się z miastem Opolem.
- stworzenie pozytywnych relacji i sieci wsparcia między dziećmi, wyposażając je w ten sposób w pozytywne
- emocje, będące podstawą dobrego zdrowia psychicznego.

Komplementarność z innymi działaniami Oferenta:

Projekt jest jak najbardziej komplementarny z podejmowanymi wcześniej działaniami naszej Fundacji na rzecz dzieci i i

młodzieży. W 2023 roku zorganizowaliśmy wspólnie z PCK oraz CAS konferencję pt. "O poMOCY dla zdrowia psychicznego" oraz happening zwracający uwagę na potrzebę wsparcia zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. Ponadto realizowaliśmy projekt pt. Film na CASie - edycja 3, w ramach którego przeprowadzono 5 seansów z zapewnieniem lektora języka angielskiego, by umożliwić uczestnictwo dzieciom i młodzieży z innych krajów, które przebywają w Opolu. W każdym seansie brało udział blisko 150 osób. Celem projektu było m.in. podniesienie poziomu i jakości relacji rodzinnych poprzez zapewnienie możliwości wspólnego spędzenia czasu rodziców z dziećmi. Ponadto w okresie świątecznym przeprowadziliśmy wspólnie z Oddziałem Rejonowym PCK w Opolu oraz CAS w Opolu, projekt pt. "Świąteczne warsztaty integracyjne". Projekt miał integracyjny charakter ze względu na uczestnictwo zróżnicowanej pod względem narodowościowym grupy dzieci. Również w okresie wakacyjnym przeprowadziliśmy wspólnie z PCK oraz CAS dwa turnusy półkolonii dla dzieci z Polski i Ukrainy, dla łącznie 60 dzieci. Z kolei w roku 2022 zorganizowaliśmy drugą edycję seansów filmowych dla dzieci i młodzieży pt. Film na CASie - edycja 2, a także realizowaliśmy projekt pt. "Świąteczne przygody Św. Mikołaja" - warsztaty świąteczne dla dzieci. W 2021 realizowaliśmy projekt pt. "Opolski happening życzliwości" polegający na organizacji wydarzenia plenerowego dla mieszkańców miasta, promującego wzajemną tolerancję oraz szacunek, CzAS na przygodę Świętego Mikołaja polegający na realizacji warsztatów świątecznych dla dzieci i młodzieży z terenu miasta Opola, w 2018 projekt edukacyjny „Magiczny Świat Książki” zwiększający kompetencje czytelnicze i społeczne dzieci i młodzieży z orzeczeniem o niepełnosprawności intelektualnej w stopniu umiarkowanym z terenu miasta Opole. Realizowaliśmy wiele działań dla seniorów i ich wnuków, włączmy się aktywnie do współorganizowania różnego rodzaju wydarzeń dla rodzin jak np. pikniki, spotkania, konkursy realizowane przez inne podmioty jak np. MOPR w Opolu.

Współpraca

Zadanie będziemy realizować z Oddziałem Rejonowym PCK w Opolu, który będzie z nami współpracował na każdym etapie działania - zarówno podczas rekrutacji jak i podczas trwania turnusu i realizacji działań merytorycznych.

Dostępność architektoniczna

Wydarzenie odbywać się będzie w budynkach w pełni dostosowanych do potrzeb osób ze specjalnymi potrzebami, z uwzględnieniem: zapewnienia wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni komunikacyjnych budynków, urządzeń tj. windy, która umożliwi dostęp do wszystkich poziomów budynku, niezbędnych dla swobodnego uczestnictwa w wydarzeniu, zapewnienia informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, co najmniej w sposób wizualny i dotykowy lub głosowy, zapewnienie wstępu do budynku osobie korzystającej z psa asystującego, zapewnienie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji lub ich uratowania w inny sposób.

Dostępność komunikacyjno-informacyjna

Zapewnimy, na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami, komunikację z organizatorem w formie określonej w tym wniosku.

Dostępność cyfrowa

W czasie promocji zadania zapewniona zostanie dostępność cyfrowa. Promocja programu odbywać się będzie drogą mailową, co pozwoli na komfortowy dostęp zarówno poprzez komputer, jak i urządzenia mobilne. Treść będzie zaprezentowana w postaci wyraźnego tekstu, pozwalającego także na skorzystanie z czytników ekranu. Dodatkowo promocja odbywać się będzie na portalu społecznościowym - Facebook. Posty zostaną opisane w sposób przejrzysty i czytelny, a cała niezbędna treść zostanie także opublikowana w postaci tekstu, pozwalającego na dostęp do niej poprzez różnorodne narzędzia cyfrowe, w tym czytniki ekranu.

Zapewnimy:

postrzegalność, szczególnie poprzez alternatywę w postaci tekstu i zrozumiałą prezentację zawartości informacji.
zrozumiałość, szczególnie poprzez użycie jasnego i prostego języka oraz odesłanie do możliwości kontaktu telefonicznego i mailowego, w razie potrzeby.

kompatybilność, poprzez łatwość obsługi z różnych narzędzi, w tym czytnika ekranu.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
1 turnus półkolonii (5dni, 35h)	100%	dziennik wychowawców, harmonogram półkolonii
30 uczestników turnusu	100%	karty zgłoszenia, dzienniki wychowawców

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

2023 rok

- Projekt pt. „VI Opolska Olimpiada Sportowa Osób Starszych z niepełnosprawnością” – sportowe wydarzenie dla 300 osób starszych z terenu województwa opolskiego. Projekt realizowany z dotacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego na kwotę 10 tys zł, rozliczony prawidłowo.
- Projekt pt. "O poMOCY dla zdrowia psychicznego" - konferencja oraz happening dotyczący promocji zdrowia psychicznego wśród dzieci i młodzieży. Projekt realizowany z dotacji Urzędu Miasta Opola na kwotę 10 tys. zł, rozliczony prawidłowo.
- Projekt pt. " Film na CASie" - edycja 3, polegający na organizacji bezpłatnych plenerowych pokazów filmów animowanych, uzupełnionych programem animacyjnym (np. wielkie bańki, modelowanie balonów, quizy filmowe), które odbywały się przed budynkiem Centrum Aktywizacji Społecznej, od strony ul. Krakowskiej. Projekt realizowany z dotacji Urzędu Miasta Opola na kwotę 12000,00 zł rozliczone prawidłowo.
- Współorganizacja 2 turnusów półkolonii integracyjnych dla dzieci z Polski i z Ukrainy podczas wakacji

2022 rok

- Projekt pt. " Film na CASie" - edycja 2, polegający na organizacji bezpłatnych plenerowych pokazów filmów animowanych, uzupełnionych programem animacyjnym (np. wielkie bańki, modelowanie balonów, quizy filmowe), które odbywały się przed budynkiem Centrum Aktywizacji Społecznej, od strony ul. Krakowskiej. Projekt realizowany z dotacji Urzędu Miasta Opola na kwotę 12000,00 zł rozliczone prawidłowo.
- Projekt pt. Świąteczne przygody Świętego Mikołaja" - edycja 2 - warsztaty świąteczne dla dzieci. Projekt realizowany z dotacji Urzędu Miasta Opola na kwotę 3000 zł, rozliczony prawidłowo.

2021 rok

- Projekt pt. " Film na CASie" - edycja 1, polegający na organizacji bezpłatnych plenerowych pokazów filmów animowanych, uzupełnionych programem animacyjnym (np. wielkie bańki, modelowanie balonów, quizy filmowe), które odbywały się przed budynkiem Centrum Aktywizacji Społecznej, od strony ul. Krakowskiej. Projekt realizowany z dotacji Urzędu Miasta Opola na kwotę 16000,00 zł rozliczone prawidłowo.
- Projekt pt. "Opolski happening życzliwości" polegający na organizacji wydarzenia plenerowego dla mieszkańców miasta w tym osób z niepełnosprawnością i osób starszych w ramach IV edycji Kampanii "Opole w rytmie życzliwości". Projekt realizowany z dotacji Urzędu Miasta Opola na kwotę 8000 zł rozliczone prawidłowo.
- Projekt pt. "Bliżej ludzi - informator o NGO w Opolu" - polegający na opracowaniu informatora w wersji elektronicznej wraz z tłumaczeniem PJM skierowanego do osób z niepełnosprawnością z terenu miasta Opola. Projekt realizowany z dotacji Urzędu Miasta Opola na kwotę 10000 zł rozliczone prawidłowo.
- CzAS na przygody Świętego Mikołaja projekt warsztatów świątecznych dla dzieci i młodzieży z miasta Opola na kwotę 10000 zł, finansowany z Urzędu Miasta Opola, rozliczony prawidłowo.

2020 rok

- Projekt pt. „Senior na medal” edycja II– zajęcia sportowo – rekreacyjne dla osób 60 plus z terenu miasta Opole z elementami badmintona. Projekt realizowany był z dotacji Urzędu Miasta Opole na realizację zadania publicznego. Wysokość dotacji wynosiła 5500 zł i została prawidłowo rozliczona.

2019 rok

- Projekt pt. „Senior na medal” – zajęcia sportowo – rekreacyjne dla osób 60 plus z terenu miasta Opole z elementami badmintona. Projekt realizowany był z dotacji Urzędu Miasta Opole na realizację zadania publicznego. Wysokość dotacji wynosiła 5335 zł i została prawidłowo rozliczona.
- Projekt pt. "Rozwój Fundacji SPINACZ krokiem do rozwoju społecznego"– którego celem było wsparcie fundacji poprzez pomoc merytoryczną, organizacyjną, promocyjną i finansową. Projekt realizowany ze środków pochodzących z dotacji Opolskiego Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych w ramach konkursu „Silne NGO 2” umowa nr 9/2019/SN finansowanego ze środków Urzędu Miasta Opola. Projekt na kwotę 1731 zł, rozliczony prawidłowo.
- Projekt pt. „Opolska Olimpiada Sportowa Osób Starszych z niepełnosprawnością” – organizacja sportowego wydarzenia dla osób starszych z terenu województwa opolskiego. Projekt realizowany z dotacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego na realizację zadania publicznego. Wysokość dotacji wynosiła 10tys zł i została prawidłowo rozliczona.

2018 rok

- Realizacja projektu edukacyjnego „Magiczny Świat Książki” zwiększającego kompetencje czytelnicze i społeczne

dzieci i młodzieży z orzeczeniem o niepełnosprawności intelektualnej w stopniu umiarkowanym z terenu miasta Opole. Projekt obejmował realizację 10 warsztatów i 6 wyjść kulturalno - rozrywkowych. Odbiorcami projektu była grupa 23 podopiecznych Podstawowej Szkoły Specjalnej nr 13 w Opolu. Projekt realizowany był w ramach dotacji przyznanej przez Fundację Santander Bank Polska. Kwota przeznaczona na realizację projektu wynosiła: 4500 zł.;

- Patronat nad trzema wnioskami realizowanym przez grupy nieformalne w ramach programu „Kierunek FIO” dofinansowanych ze środków Funduszu Inicjatyw Obywatelskich oraz środków Samorządu województwa Opolskiego:

„Bal Seniora na 100 par” – projekt na kwotę 4900 zł, rozliczony prawidłowo. Udział w projekcie wzięło ostatecznie 334 uczestników. Realizacja projektu miała na celu integrację wewnątrzpokoleniową oraz uczczenie 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Projekt realizowany był w okresie wrzesień -listopad 2018.

„Aktywny Senior” – projekt miał na celu wsparcie aktywnego trybu życia wśród grupy osób starszych z terenu miasta Opole, poprzez umożliwienie grupie 30 osób korzystania z zajęć sportowo -rekreacyjnych (badminton, kajaki, nordic walking). Projekt na kwotę 4960zł, rozliczony prawidłowo. Projekt realizowany był w okresie wrzesień -listopad 2018.

„Aqua aerobik dla Seniora” – projekt miał na celu wsparcie aktywnego trybu życia wśród grupy osób starszych z terenu miasta Opole, poprzez umożliwienie grupie 30 osób korzystania z zajęć aqua aerobiku. Projekt na kwotę 2008,74 zł, rozliczony prawidłowo. Projekt realizowany był w okresie wrzesień -listopad 2018.

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Wynagrodzenie kadry (2 wychowawców oraz kierownik)	3 800,00 zł		
2	Wyżywienie uczestników (30osx20zlx5dni)	3 000,00 zł		
3	Bilety wstępu, MZK, wejściówki do instytucji (30osx100zł)	3 000,00 zł		
4	Księgowość projektu	200,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00 zł	10 000,00 zł	0,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*~~właściwą ewidencją*~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2024-04-17 07:52:56

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.